* Nesa *[Agnes] dicta vōlmin uxor petri dicti vōlmis
*[vōlmin] ob. leg. II. modios tritici. III. quartalia pro pane
ad largam et I. quartale pro pulmento. I. qr. plebano. I. qu.
premissario. I. qu. ecclesie et I. qu. communioni large. de
domo dicti müstensteins. que nunc est johannis dicti schni-
der que locata est prope domum lütini *[lüti] fabri et
super orto eiusdem müstensteins sito in vico prope ortum
rūdolfi webers.

A. D. 1418^o ob. dominus rūdolfus stegman capellanus altaris
marie magdalene.

Burkart golder. berchta uxor sua. p. q. r. cūntzinus
golder filius eorum leg. I. s. de domibus in clivo im müli-
hoff dictorum furers et korners.

II. Non. Conversa anna austinenensis (?) ob. q. leg. unum
solidum qui annuatim dari debet de domo gerine de rore
que nunc est meiers des pfisters.

Dictus franz leg. X. s. den. de domo leonis antiqui.

Hermannus sewer et mechthild uxor sua const. I. s.

* A. D. 1461^o heinricus hechler civis huius opidi const. II. s. pro se et uxoribus suis elizabeth zoberstin * [elsz zobristin] elz * [elsz] senglerin it *[ite] rorerin helz et it puerorum jenni hechler margret uxoris parentum dicti heinrici hechlers etc. et ut habeatur memoria heinrici būcheggers viri legitimi dicte it rorerin. habeatur etiam memoria ann rotin *[rōtin] ruedini *[rūdi] rot mariti filie elizabeth senglerin et johannis hüsler mariti etiam elizabeth. [dise ward elsin grepplin so man nempt elsi trāier].

Nonas. Anniversarius dies úlrici wagner. margarethe uxoris sue et adelheidis de conventu filie eorum qui legaverunt redditus I. sol. de orto quondam h. wagner in vico. quem colit dictus schennis. — Item I. sol. ecclesie de orto c. teken trans arulam quod jam dicta aqua devastando totaliter removerat. Item I. quartale tritici de domo petri dicti totinker sito in foro communioni large. Item heinricus wagner et mechthildis uxor eius ob. qui legaverunt quatuor sol. de prescripto orto in vico et I. sol. de orto nunc antiquo de holdern. de hiis den. cedunt etc. Item petrus kramer adelheidis uxor eius etc. leg. I. sol. de orto post domum ipsorum. Item leg. I. sol. de eodem orto pro rem. úlrici rufi institoris etc. Item dominus waltherus dictus varwang quondam incuratus in sur. dominus úlricus incuratus in Inzlingen frater suus. gerdrudis matertera eorum. ortolfus filius illius ob. q. leg. I. sol. de eodem orto etc. Item úlricus kramer etc. leg. II. s. de prato ecclesie sito iuxta sur et II. s. de blanken akker.

Item conversa gerdrudis wagnerin etc. leg. etc. redditus XI. mod. spelte et III. mod. avene. pro hac avena dantur deinceps II. mod. spelte de bono sito in lostorf quod colit wernherus *[werna] diethwi. Item I. maltrum spelte et I. maltrum avene de bono sito in góskon *[gósgen] quod colit merchinus *[merchi] dictus vischer. Item X. quartalia spelte de bono sito in obern ernlispach *[ober ernlispach] quod colit úlricus bónker *[bánker]. Item II. modios spelte de bono sito in aspe quod colit gerdrudis dicta hellikerin etc.

Item prescripta gerdrudis leg. unum agrum libere hospitali situm uff dem holenwege obenan an heinr. des sumers akker reddentem singulis annis V. quartalia siliginis.

A. D. 1431^o hentzmannus springinsak beli uxor eius legittima leg. etc. IV. sol. den. ecclesie etc.

* A. D. 1464^o úlricus zwölffer const. pro se et uxore eius anna zeltnerin etc. XVI. den. de horreo kallenberg *[kallenbergs] contiguo domui petschlers *[betschlers] etc.

Magister úlricus reber de krentzach ob. q. leg. redditus I. sol. etc.

Burkart regensperg et ita uxor sua dederunt I.
sol. de bono in töffendal.

VIII. Idus. — Quedam bona matrona pro s. a. s. et suorum parentum et omnium benefactorum et etiam malefactorum se calumpniantium dedit ecclesie I. flor. pro I. sol. annui census solito more dividendo.

Waltherus sutor de endvelt richentza uxore eius ob. p. q. r. mechthildis filia waltheri predicti et p. s. i. et rüd. dicto zender marito suo etc. leg. redditus I. s. de orto suo sito iuxta ortum stürmlinen etc. Item mecht. zenderin const. pro se katherine filie etc. et p. a. cündradi schönis mariti eiusdem katherine. et pro hemmanno oltinger etc. II. sol. de orto predicto.

Berchtoldus bindo const. I. s. de agro bi dien nusboumen qui est ülr. tolneatoris.

* VII. Idus. Anno D. 1476^o ob. conradus fliner q. o. a. s. r. nn. elline hartmannin uxoris anne filie eius et heinrici küeninger *[küninger] mariti eius etc. const. III. sol. de prato sito in nüwenmatt attingens ab uno latere pratum henslini buchsers etc.

* Margret murerin relictta meister hans murers *[magistri johannis lapicide] dedit p. s. a. s. etc. necnon aberli zimberman els uxoris parentum ipsius margret II. s.

* Anno D. 1477^o ob. meister sebastian gisels *[gysel] von loufen *[louffen] lapicida et structor ecclesie nostre p. c. a. r. dedit frater suus meister hans lapicida etc. viginti florenos ad structuram etc. sing. annis procurator ecclesie debet dare plebano I. blap. *[plaphardum].

* A. I. D. 1478^o ordinaverunt converse due scilicet gret ubelhartin [übelhartin] et margret etc. viginti quinque florenos. tali divisione plebano I. s. cuilibet ecclesie capellano quorum numero decem sunt scilicet sancti johannis. s. katherine. s. michaelis. s. nicolai. s. marie magdalene. s. barbare. omnium sanctorum. s. valentini. sancte crucis et hospitalis capellano III. s. III. d. scolastico I. s. sacriste. I. s. sanctimonialibus ad sanctam ursulam. I. s. residuum retinebit s. ecclesia.

* Conversa ursula dedit p. a. r. s. necnon hans stärck *[sterck] patris sui anne schüechlerin *[schüchlerin] matris etc. II. s.

Rüdi süsso adelheit uxor sua leg. p. s. etc. II. sol. etc. de orto ecclesie in vico prope pomerium anne de kienberg quem colit greta relicita quondam c. süssen. cedit I. s. etiam de domo dicti furers im mülihof.

[Ursula zyffin relicita quondam johannis zyffen dedit pro etc. adalheit boller I. florenum. Dis ward ir selbs wider.]

[Hans zobrist teolonearius leg. IV talenta. Disses ward trütl zoller siner tochter.]

Johannes dictus schribet et anna uxor etc. ob. p. q. r. e. s. i. dominus nicolaus rector ecclesie in eschkon filius eorum const. IIII. s. etc. de domo howers que nunc est nicolai lungen. VII. sol. etiam de orto hiltprandi. vacant VII. s. de domo rumans.

VI. Id. Johannes de triengen ob. qui dedit de orto renftlini que nunc est rüd. dicti wipfen VIII. s.

Lucia dicta herderin johannes under dem herd maritus eius leg. pr. r. a. domini nicolai rectoris ecclesie in eschkon prescripti fratris predicte lucie etc. I. modium tritici de pomerio sito iuxta pomerium dicti tischel. I. qr. tritici plebano. I. qr. premissario. capellani IV altarium sancti nicolai. sancti petri. sancte catherine. sancte marie magdalene. cuiilibet medium quartale tritici. I. quartale hospitali. habeatur etiam memoria chünradi dicti blöwers maritus predicte lucie herderin. Iste modius tritici est venditus pro XVII florenis quos dedit rülfus sumer qui habet pomerium.

* A. D. 1391^o const. lucia dicta schribet uxor johannis dicti under dem herd cum voluntate et consensu berchtholdi dicti zürchers tutoris sui p. s. a. s. necnon p. s. a. domini nicolai schribers fratris sui quondam decani in arouw et p. s. predicti johannis under dem herd ac cünradi dicti blöwer maritorum predicte lucie etc. redditus XIII quartalia tritici annuatim de domo sua sita inter domos johannis dicti wakerbold et johannis dicti isenmans etc. — Redemit II. modios dictus rüdi voget pro XXIII gulden.

V. Id. Dominus heinricus sacerdos dictus de góskon et sibila mater eius ob. et ita ac bela de góskon qui leg. redditus I. s. de pomerio anne filie johannis de seon quondam scolastici sito in vico.

Johannes am sinder et margaretha uxor sua leg. p. etc. necnon pro chünzen de landouw etc. II. s. traduntur de agro eorum apud dictam swirenmatte iuxta agrum dicti veltheins. Item const. ecclesie in kilchberg I. s. de domo an der smitgassen quam emit segenser.

Eberhardus sprü leg. p. s. a. etc. IIII. s. d. de orto johannis phaffen by renzendor ushin uswendig den schüren inter ortos markwardi zechender et rüd. sprü ante dicti quem nunc colit wernherus sitli pleb. I. s. ecclesie et cuiilibet capellano huius ecclesie IIII. d. et heginis I. s.

Insuper leg. hedwig am sinder relicta hentzmanni am sinder p. s. a. etc. heinrici von wilens patris hentzmanni ante dicti etc. III. s. d. de agro supra dicto by swirenmatte. — Item I. modium

tritici cedit a domo sua sita inter domos dicti hapslihans et domo tregers iuxta macellum.

Mechthildis ancilla howensteins leg. I. s. de pratis in augia.

IV. Idus. Richentza de olton et jacobus de schennis filius eius ob. p. q. r. et sui ips. dominus heinricus de olton huius ecclesie premissarius leg. III. s. de domo sua que nunc est johannis bleger. Idem leg. III. quartalia tritici pauperibus ad largam pro pane de pomerio in vico et agris anne de kienberg trans ararim. Insuper leg. rûd. bleier pro se mechth. uxore sua filie predicti jacobi de schennis VI. s. etc. de orto suo sito in vico apud ortum johannis dicti fridrich et orto capellani altaris sancti petri.

* A. D. 1374^o etc. ob. dominus jacobus dictus züricher rector ecclesie in bremgarten necnon capellanus altaris sancte marie magdalene qui leg. p. s. et p. a. fratris sui johannis de sengen et p. a. rûd. züricher et margarethe de sengen uxoris sue etc. II. modios tritici quorum unus modius cedit de prato rûd. züricher dicto swiren mattten *[schwirenmatt] rûret vor an den suren weg et alter modius cedit de horreo ülrici zeltner et pomerio retro sito iuxta horreum johannis scherer. predictus modius tritici qui cedit de prato dicto swiren fuit emptus a prescripto rûd. züricher III. kal. aprilis a. d. 1373^o. Iste modius cedit deinceps de domo jennini ebis inter domos magistri de horw que fuit rûdini bleicher et jennis springinsaks sita.

[Jacobus strub dedit tres florenos de bonis andree cristan.]

[Caspar apt leg. pro anne tuschgart. domini johannis guders VIII libras. Diss hatt er ouch selbs persönlich wider entpfangen.]

III. Idus. Magister johannes canpanarius leg. in rem. etc. II. s. etc. de domo sua que nunc est domini cûnr. dicti kürsenner.

Adelheit frobeli et johannes frobeli maritus eius const. p. s. et p. r. a. cûntzini frobeli etc. II. s. d. cedunt de domo ülrici dicti grossen in clivo iuxta domum hemmanni de hapkense. — Item adelheit predicta const. III. s. dominabus in conventu de domo earum im mülihof. Item const. I. s. de domo petri pauli in clivo.

Heinricus schultheis de sur leg. p. s. et richantz uxoris sui rûdolfus schulth. etc. VI. s. d. de domo sua sita ex una parte iuxta domum dicti bûblman ex altera parte iuxta domum dicti wipphen an der milchgassen.

* A. D. 1479^o ob. anna gûtgsindin *[gûtschmid] p. c. a. r. johannes gûtgsind *[gûtschmid] filius eius civis opidi arow etc. dedit X. s.

Gerdrudis dicta beheima dedit I. s. de domo sua que nunc est johannis dicti sigristen. nunc dat tribscher.

Johannes servus domini de baldegge leg. I. s. de curte petri textoris sita ante portam superiorem.

II. Idus. Jacobus dictus hûter et mechth. mater sua ob. p. q. r. margaretha dicta beheimin uxor eiusdem jacobi etc. leg. I. s. de area sita in villa köllikon quam possidet h. von holtzikon.

Marquardus dictus hirzeller const. p. s. etc. ac úlrico eberlini etc. et johannes peiier etc. I. modium spelte. cedit de prato in inferiori góskon prope cum arula. colit wernherus dictus barer.

Item petrus sporer leg. etc. V. s. de agro suo dicto am herren I. s. adelheit zinggin uxor heinrici sporer.

Domina berchta mater rûd. dicti de zovingen dedit I. s. etc. de bono in lostorf wern. meiers.

[Heinricus bûchegger dictus meyer dedit pro etc. nicolai ritzi de lutzerna XXXII. florenos. Diss ward agnesen gerwerin hansen gerwers dess sigristen mütter.]

Idibus. Heinricus dictus kitzi et mechth. uxor sua leg. etc. I. sol. de domo eorum que nunc est rûd. dicti züllis. nunc dat úlr. rûdger.

Rûdolfus dictus de bôtzach et gerd. uxor etc. leg. VI. den. de agro suo sito enent dem hage quem colit rûd. dictus wipfo. nunc petrus wippho.

Item leg. schultetus heinricus de sur p. s. richentze uxore sue rûd. schulth. patris etc. VI. s. de domo sua nunc premissarii videlicet gerhardi.

Item nicolaus dictus annen de köllikon etc. leg. p. s. petrus de kulm etc. II. s. de domo wernheri peiiers an der milchgassen.

* A. D. 1489^o ob. hedwig kolerin p. c. a. r. necnon johannis koler mariti eius etc. dedit dominus heinricus koler canonicus wendensis ecclesie filius eorum sexaginta libras.

Fritschinus de almbis ob. p. c. r. etc. gerdrud uxor leg. II. s. plebano etc. Item leg. V. quartalia tritici I. modium pauperibus ad largam et I. quartale coi. large de orto suo sito iuxta vallum. Item I. s. IV. lumini. IV. plebano. IV. premissario. prescripti III. sol. dantur de agris suis zen husen iuxta agros johannis züricher.

Ulricus de witwile gerdrudis uxor eius etc. leg. I. s. de agro dicto der hagenaker. Item kath. de witwile leg. VIII. de bono sito in husen. colit chûnr. löffler. insuper II. s. annuatim ecclesie in schôftla.

XVII. Kal. Petrus de kulumbe ob. qui dedit etc. I. s. de bono in lostorf quod colit wernherus meiier.

* A. D. 1453^o ob. hans rumman rach qui const. p. s. a. s. i. etc. et gretli baslerin et beli eitkerin *[eittcherin] uxorum suarum ac hans eitker *[eitcher] patris predicte beline et metzi matris unum florenum in auro. pro quo floreno ecclesia imbursavit XX. aureos ut etiam habeatur memoria marg. tanhusserin *[tanhuserin] uxoris steffani tanhusser ac erhardi tanhuser patrui.

Item rûd. de hedingen loc. etc. VI. den. etc. de domo sua in der vorstatt sita iuxta domum dicti graven. pro nunc cedit de bonis in egliswile.

[Elizabeth weyblin const. I. s. de domo sua an der milchgassen inter domos mutschlis et roddenbachin.]

XVI. Kl. Úlricus de rinach leg. etc. VI. den. de domo eius que nunc est heinrici graven. pro nunc cedit de bonis in egliswile.

Nicolaus annen de kollikon et elsa dicta züricherin famula johannis dicti züricher uxor predicti nicolai leg. pro se petri de kulme berchte parentum etc. II. s. de domo nicolai frombeis sita an der milchgassen iuxta domum dicti ordens.

Mechthildis de góskon ob. p. r. c. úlricus de zovingen leg. I. s. de domo rûd. quondam varwangs que nunc est úlrici dicti ordens pistoris sita an der milchgassen iuxta domum dicti bónkers.

* Const. quedam honesta persona ob. salutem animarum ite wechterlis et matris eius gesslerin fellwerin et anne schinderin que in hospitali decesserunt et johannis schintznach XVI. den. etc.

Heinricus de winzlingen ob. p. c. r. mechthildis mater sua dedit I. s. de bono in lostorf etc.

* Úlricus zolner et hemma uxor sua ob. q. const. II mod. spelte de prato eorum sito in lostdorf in swanden *[im schwanden] quod colit heinricus lakko *[licko].

Heinricus swebli leg. i. r. a. i. richentze uxoris etc. heinrici ac wernheri villici et mechth. parentum ipsius richentze et domini burkardi cellarii dominorum in berona de küttingen ac domini marquardi sacerdotis filii fratris sui etc. unum modium tritici de domo burckardi dicti sweblis sita juxta portam dictam rentzentor de quo cedunt pauperibus duo quartalia ad largam coem. et de residuo medio modio

cedunt VIII. den. ecclesie nostre. VIII. plebano et VIII. premissario. Item I. sol. dominabus in conventu pro pisibus et VI. den. ecclesie in kilchberg.

XV. Kl. Ulricus kenler ob. et hemma uxor sua et h. swab et hedwig uxor et filiorum ipsorum leg. etc. I. s. de propria domo ipsorum in qua inhabitat h. kenler filius eorum.

Rüdolfus dictus kenler gerdrut legitima sua const. etc. II. s. d. cedit unus sol. den. de domo eorum iuxta domum nicolai dicti furers et iuxta fallum de rore. et I. s. d. de stabulo rüdolfi kenlers et ulrici fratrum iuxta ortum nicolai dicti kuphersmitz uff dem platz.

* A. D. 1439^o hentzman schreiger *[heintzman schryer] loc. etc. I. libr. den. cedunt de agro uf dem suren graben inter agros hentzman surhartz *[surhart] et hensli meigers *[henslin meyger] et nunc colit agrum hans rüdolf mülibach suus filiaster etc.

* Johannes servus jacobi baslers ob. p. c. a. r. dictus jacobus const. I. s.

XIV. Kal. * Anniversarius dies burch. howenstein et mechth. uxoris sue qui leg. p. etc. ac parentum ipsius mechth. videl. heinrici de eppenberg et ite etc. III. s. d. de domo domini heinrici de olten premissarii huius ecclesie que nunc est domini johannis dicti bleiers. — Item predicta mechth. leg. I. mod. trit. pauperibus etc. cedit de bono in küttingen quod meisberg *[merisberg] colit. Insuper III. sol. pro pulmento pauperibus de curtili dicti seckellers et tistelbergs *[distelbergs] et unum quartale tritici coi. large de agro quem gerung blancho *[blancko] de sur colit. Item leg. de agris blanchen *[blancken] bi dem grenzel redditus I. modii tritici.

* Elsina platterin *[els blattnerin] relicta heinrici kallenberg loc. p. s. etc. et johannes peier *[hans peyer] in suburbio I. s. haller emptum de censibus ecclesie.

[lucia meygerin dedit I. s. de agro uff der telchi a superiori latere swigysens ab altero schreyers agros attingens.]

* Johannes müller etc. unum florenum annui census de censibus ecclesie emit etc. Insuper ord. unam quartam floreni ut etiam lumina super sepulchris etc. postremo dedit ecclesie quinquaginta aureos ut ex hiis perpetuum lumen procuretur etc.

Ulricus dictus keiser ob. p. c. s. mechth. habrin uxor sua etc. const. de prato dicto kilchmatten prope sure. cedit nunc de domo nicolai dicti lüngen.

Nicolaus de esslingen et margaretha uxor etc. leg. III. s. d. de vineto suo sito supra viam ab uno latere contingente vinetum domini hemmanni de küngstein in monte exteriori.

Heinricus weibel ob. q. leg. etc. VI. s. d. Item conversa hemma sweblin ob. que leg. VI. den. Item heinricus swebli leg. ecclesie in sur VI. den. etc. cedunt de prato sito apud villam sur quod colit heinricus ze obrost de rubiswile.

XIII. Kal. Heinricus schopplinus et anna uxor ob. q. ded. redditus IIII. den. lumini de bono in töffendal.

* Ob. anna uxor johannis dicti bleichers p. c. anniv. jam dictus j. b. const. etc. I. modium tritici pauperibus etc. cedit de prato eorum sito am tistelberg quod colit ulricus bleicher filius eorum. Item const. X. s. d. super duobus iugeribus agrorum sitis am hostres *[hochstrass] iuxta viam inter agrum dicti lopis *[luppis] et prato ipsius johannis bleichers. Ita tamen quod ipse johannes bleicher vel sui heredes possunt predictos redditus emere infra spacium dimidii miliaris super bonis ubi sculteto et consulibus in arouw placebit.

Magister johannes dictus de louffenburg doctor puerorum in lucerna etc. dedit II. sol. annuatim de novis pratris in augia.

A. 1399^o ob. cristina schulmeisterin de arow. p. c. a. s. const. heinricus schulmeister maritus eius IV. sol. etc. cedunt de ortulo predicti heinrici ante portam dictam rentzentor prope castrum inter ortos dicti de kungsten et domine seifental.

XII. Kal. Berchtoldus varenwang ob. qui et elsa uxor leg. etc. IIII. sol. etc. de pomerio suo sito zen husen in clivo. Item predicta elsa leg. I. sol. de eodem pomerio etc. hos V. solidos dant cives deinceps.

Rudolfus dictus trienger. ita et margaretha uxores sue leg. IIII. s. d. necnon p. s. johannis dicti kilchholtz quondam mariti predicte margarethe dicte triengerin de pomerio et orto suo uff der telchi quem tenet pro nunc jacobus dictus blower etc. Insuper margaretha triengerin predicta leg. etc. VI. sol. etc. de domo c. dicti bleicher in clivo iuxta domum johannis dicti fuchs. — Isti VI. s. vacant de domo rebers.

Johannes zender leg. etc. I. s. de orto et curtili sito retro domum tistelberg. fuit schutenschenklin.

Item beli des sumers jungfrow leg. IV. den. plebano. IV. premissario et IV. lumini super uno agro sito trans ararim qui ager est wernheri frumbais.

Rudolfus dictus schüssler const. etc. III. sol. qui cedunt de tribus pomeriis sitis iuxta ripam uff dem suren graben. quorum pomeriorum johannes dictus weber habet duo et waltherus wintznouwer tertium etc. et debet celebrari cum annivers. rüd. dicti triengers.

* A. D. 1501^o ord. et dedit margret tischmacherin p. s. a. s. necnon johannis hōnsch. nicolai blast. ūlrici gering etc. III. sol. annuos pro quibus in promto dedit tres florenos. [diss ward heinin gering.]

Elsa uxor johannis de kienberg in clivo ob. p. c. a. etc. prescriptus johannes leg. I. s. etc. de bono ecclesie in lostorf. Item chūnr. de kienberg pater predicti johannis leg. etc. I. s. etc. de domo sua in clivo etc. que nunc est (dicti notklegers) jennis ebis.

[A. D. 1506^o andreas cristen pro etc. ūlrici geysberg et verene sātt dedit XXXIII. flor. dise XXXIII nam ouch andres selbs wider der si geben.]

[Clāwi hārdi dedit I. s. de canopeto extra hospitale exteriori a latere johannis zieglers ab interiori johannis blawners attingens. Diss ist dem herdi worden.]

[Anna zenderin dedit XX betzen.]

XI. Kal. Chūnr. dictus frūmbeis ob. etc. johannes dictus frūmbeis leg. II. s. et IIII. den. de agro sito in sure am albūl quem colit rūd. dictus vogt. IIII. den. lumini. VI. plebano. IV. premissario. VI. coi. large. IIII. hospitali et IIII. ecclesie in sure. pullum quidem solvit quem here des accipere debent. Habeatur etiam memoria weltini filii predicti johannis.

Johannes de kotwile leg. p. a. etc. grete et verene filiarum et dietschini filii etc. IIII. s. ab einer bünten einhalb aren nebend zenders boungarten bi bekkenbrunnen. Istud potest comparari alibi infra miliare ubi consules acceptant.

* A. D. 1348^o nicolaus de holdern *[holdren] civis huius civitatis in arouw et anna uxor eius leg. etc. redditus VI. modiorum tritici et redditus unius modii pisorum de quibus debet dari in quolibet ieiunio IIII. temporum una die vel ante vel post cum expadiat in brevi sine dolo et fraude unus modius tritici et I. quartale pisorum pauperibus ad largam. et unum quartale tritici cedit ecclesie. dua quartalia tritici plebano qui debet visitare sepulcrum eorum illo die cum larga distribuitur. unum quartale tritici premissario. duo quartalia tritici conventualibus. I. qr. tritici hospitali. et I. qr. tritici coi. large. de hoc tritico prescripto dantur V. modii et tria quartalia tritici et unus modius pisorum prescriptus de domo ipso rum que nunc est jacobi dicti trüllerey in qua etiam nunc inhabitat sita in foro iuxta domum h. sur. etiam unum quartale tritici datur de domo quondam petri totikers que nunc est johannis dicti dilien sutoris sito in foro

iuxta domum c. dicti kriegs. et premissas largas sic ordinatas nicolaus de holdern et anna prescripti seu heredes eorum debent distribuere et alia premissa legata erogare seu dare pro temporibus vite sue etc. — Istorum VI. modiorum et unius comparati sunt V. modii et III. quartalia tritici de et super prediis ut sequitur. Item V. quartalia tritici de pratis im schlatt in schôflantt * [schlat in schôftlang] sitis que colit heini tubel. Item I. qr. tr. de prato ibidem colit klingnouwer. Item I. qr. tr. de prato ibidem im schlatt colit lissinger. Item II. qr. tr. de prato ibidem quod colit jenni bintenwirt * [vind den wirt]. Item II. qr. tr. de prato ibidem im schlatt quod colit jennis müllers sun. Item I. modius tr. de domo wernheri refel in clivo. Item I. mod. tr. de vineto sito uff der telchi contingente vinetum lütini russikon * [rusikom] colit süniker * [sümiker]. Item II. q. tr. de domo bertschis reyen sita an der milchgassen tangente stabulum johannis veltheims. Item II. qr. tr. de vineto sito am ussren berg tangente vinetum marquardi zehender * [zechenders] colit johannes körber.

X. Kl. A. D. 1376^o ob. anna de holdern. p. c. a. r. johannes et jacobus trüllerey fratres constituerunt et augmentaverunt predictum anniversarium etc. leg. XIII. s. d. etc. cedunt de tribus pomeriis sitis iuxta ripam uff. dem suren graben que pomeria contangunt sub et supra ad bo. (?) dicte sümmerlinen ex una. necnon ad agrum h. fabri de brugg ex parte altera quo itur per vicum an den büchlirein. quorum pomeriorum johannes dictus weber habet duo et dat unam libram cum sex solidis. tertium pomerium habet waltherus wintz-nouwer et dat XIII. s. nomine hereditario.

Hemma gózsina ob. q. dedit p. s. et heinrico marito eius VI. den. de area quam colit springensak.

Gerdrudis binzina ob. q. dedit etc. I. s. de curte dicte sidlerin sita im mülihof in clivo que nunc est råd. de brugg.

Ulricus trutman const. II. mod. tritici etc. super bono sito ante portam. videlicet horreo et agro quem colit wernherus frûmbeis. fiat et memoria marchwardi trutmanni fratriis etc.

Johannes reber ob. qui et anna uxor sua leg. I. s. de orto eorum qui nunc est johannis rechner.

[Anna zobristin uxor üli widmers const. I. s.]

Chün der bindo ob. et gûta uxor sua const. IIII. den. plebano et IIII. den. lumini in töffendal.

* A. D. 1498^o const. els *[elss] zobristin uxor üeli cristiners p. a. s. s. necnon jacobi surhart prioris mariti. hensli cristiner anne uxoris parentum dicti ülrici. dedit I. s. pro quo dedit I. florenum in prompto. [Dis ward ludi webers sun dem guldi schriber.]

* A. D. 1490^o magister ambrosius meyer pro tunc huius ecclesie plebanus dedit decem florenos in auro etc.

IX. Kl. Heinricus estas et hedwigis uxor sua etc. leg. etc. quinque quartalia tritici de bono suo sito in sur quod colit h. zü den stegen etc. Item anna sümerlina filia sua const. I. mod. tritic. cedit de eodem bono in sure.

* A. D. 1463^o ob. elizabeth meyerin famula barbare segesserin que const. I. florenum etc.

Üoli zobrist et margret uxor ob. p. q. r. const. anna filia eorum necnon üoli widmer mariti sui prioris ludwici siler mariti sui johannis kokers patris etc. I. s. etc.

[Gertrudt schlosserin ord. IV. aureos.]

Adelheidis tachnagliu leg. i. r. arnoldi mariti etc. II. s.

VIII. Kl. Anniv. dies bentzonis de diessenhoven Angnese filie sue et Agnese de basilea p. q. r. anna uxor leg. redditus I. s. de area sita ante portam superiorem prope fontem super qua ita de wenslingen residet. nunc rüd. roubli. anna de bruggo mater predicte anne de diessenhoven. Item cecilia et margaretha de diessenhoven sorores conventuales huius conventus leg. II. quartalia tritici de area prescripta ante portam sita. Item leg. I. quartale tritici plebano de bono sito in ernlispach colit dictus lantrecher.

Cünradus dictus phaffo dedit redditus XVI. s. d. pro etc. XV. s. d. de domo sua sita iuxta domum waltheri de hunwil et I. s. de domo dicti lungen que nunc est petri dicti boblobob in clivo. Item predicta anna const. VI. d. p. s. wernheri sitli mariti. de horreo suo sito inter vallos iuxta ortum dicti zielempen. — Insuper leg. anna predicta I. s. p. r. johannis pfaffen filii sui. necnon iten baslerinen filie sue etc. de orto sito inter ortos joh. ülrici zehenders et rützschmanni smids. a. d. 1427^o.

Dominus heinricus de rore miles ob. etc. leg. p. r. etc. et panthaleonis et marchwardi filiorum. hartmanni fratribus eius. Il. mod. tritici etc. de omnibus bonis suis immobilibus.

* A. D. 1439^o ob. erhart phaff *[pfaff]. p. c. a. s. leg. anna pfaffin ava eius cum consensu petri segensers tutoris I. s. de orto inter ortos ülis zechenders et rützschman *[rützschman] schmids.

Anniversarius dies chüntzini de wiggen. rüdolfi celarii sculteti. waltheri lucerren et anne uxoris sue h. de aspe. berchte dicte broglinen familie eiusdem sculteti. cünradi et petri servi de hunwile p. q. r. idem scultetus leg. II. s. d. de orto quondam johannis rebers. nunc johannis rechners.

* VII. Kal. Elizabeth stieberin const. p. s. a. s. et ülrici trutmanni mariti sui necnon verene de Iffental *[yfental] et hermanni trutman liberorum suorum I. libram V. s. d. de bonis ze den husen que colebat dictus gartner. — Item I. modium tritici de orto suo super vallo iuxta portam renzentor.

* A. D. 1490^o ob. hans weber p. c. a. r. necnon margret öri-steinin matris eius rüedi von selden vitrici ipsius dedit ülricus senger II. s. de bonis ecclesie pro quibus quatuor libras procuratori ecclesie tradidit.

Heinricus dictus schinder et johannes frater suus una cum uxoribus eorum gerdrut et mechthild. leg. II. s. de domo johannis golder. in clivo. [springinsack habet]. mathis bönker habet domum.

VI. Kal. * A. D. 1433^o rüdinus * [rüdi] meiger leg. p. s. etc. heini büchegger patris ita meigerin matris necnon p. s. gerdrut frigin *[gertrudis fryn] etc. II. s. etc. inpursavit II florenos pro hiis censibus.

* Insuper dedit hansüoli meyer p. s. a. s. necnon verene fäsin * [våsin] guda uxoris ülrici scolaris jacobi koler. I. s.

* A. D. 1489^o johannes zender const. p. etc. necnon [anne gransin] wernheri zender ite uxoris eius. üoli grans els uxoris unius floreni et medii census annuos pro quibus triginta florenos ecclesie nostre tra-didit. [Dise XXX gl. wurdend marquart zender sinem son.]

Burginus dictus wenslinger de zovingen dedit i. r. a. s. wernheri dicti hundime et berchte parentum. converse adel-heidis de witnouwe. I. s. d. de area petri textoris ante por-tam superiorem.

Adelheid dicta zovingerin leg. etc. VI. den. de bono in lostorf quod colit wernher meiier.

Chüntzinus weinslinger et anna uxor sua legaverunt etc. I. s. de domo cüntzini zimbermans que nunc est h. schertleibs.

Rüdolf melsincker et katherina uxor sua leg. etc. I. s. de domo cüntzini zimbermans. que nunc est h. schertleibs.

Berchta rüdolfis müter ob. dedit VI. d. de bono in lostorf.

V. Kal. * A. D. 1443^o petrus segenser civis [opidi] arouw leg. etc. I. r. a. s. johannis segensers patris et verene matris. necnon domine verene de bütinkon *[büttiken] et domini hemmanni de bü-tinkon *[büttiken] militis etc. redditus quatuor florenorum renen-sium.

* A. D. 1471^o ob. dominus johannes hartman de oberndorf magi-strandus artium rector scolarum huius opidi p. c. a. r. frater heinricus hartman const. I. s.

[Hans hamerschmid const. pro etc. margaretha scheideggerin tres aureos. dise III gl. wurdend im och wider].

[Rüdolfus theschler vocatus kintz leg. unam coronam sive schutum. Diss ward künrat kinnz und seiner schwöster].

[Heinricus küniger leg. pro etc. anna sagerin sex libras. Dise VI. libr. wurdend bastian küniger].

IV. Kal. * Rudolfus dictus rubi leg. I. mod. siliginis. etc. de bono in grenchen quod colit hensli wirtz.

Mechtildis windstrikin famula domini gerhard kennler leg. XVIII. d. de vineto dicti vilingers quod ante coluit wernherus knobloch. tangit a superiori parte nemus dictum hungerberg.

* A. D. 1450^o ob. johannes tripscher qui const. redditus II florenorum renensium.

Walther móriker et elsa uxor const. II. s. VI. d. qui dantur nunc de curte et domo dicti grossen molitoris quam domum nunc possidet r. tüntelbach.

Lüdi jucharter elli uxor eius const. I. s. de tribus püntis ecclesie a johanni zürcher emptis.

Anna zingin leg. p. s. hemmanni zingen filii VI. d. de domo eorum in clivo.

III. Kal. Rüdolfus utenberg const. p. s. et gerdrude quondam uxorise sue. rüdolfi kürseners et berchte uxorise sue ac rüd. de liebegg II. s. d. de agro uf der geiss quem colit liebigger dictus ziegler qui est contiguus agro dicto wipfen et dicti sumer.

* Johannes bernhart dictus müller procurator dominorum beroennsium ordinavit p. s. a. s. et barbare imhoff uxorise sue else diet-schin et bernhardi zimmermans parentum suorum rüdolfi imhoff et mechthildis parentum uxorise sue. dominorum rüdolfi plebani huius ecclesie et ülrici ordinis s. benedicti fratrum suorum et domini ülrici fabri fratri uxorise sue plebani in sur I. florenum. [Dise XX. gl. wurdend margret und barbarr des leders töchtern.]

* A. D. 1487^o ob. anna reberin *[räberin] que ob a. s. necnon fridlini reber *[fridolini ráber] mariti. johannis reber conradi reber et vieli liberorum. heinrici schriber et uxorise eius parentum dedit II. s. et medium super domo sua in clivo tertia scilicet in locatione post monasterium sancte ursule versus fontem.

* A. D. 1499^o margret müllerin in wöschnow ord. I. s. [Diser guldin ward des küpfers vrouwen von endveld.]

II. Kal. Rüdolf kürsenner in clivo leg. etc. XVIII. d. de domo sua in clivo etc. — hündli possidet domum.

Petrus mursel const. etc. VI. s. d. de prato suo sito in schöftlang dicto in dem schlatt sito an fluttis matten. solvit deinceps III. quartalia tritici et dictus spross colit.

* A. D. 1455^o const. hensli buman etc. et heini wisen etc. VI. s. de duobus agris quorum unus situatus est am dorfelde *[im torfeld]

iuxta agrum jacob smid et alter an dem surenfeld iuxta agrum jeglis sifrit *[jâggi sifrid].

Ulricus snider de küttingen leg. etc. II. s. d. de domo sua iuxta domum cûnradi dicti munilis an der smidgassen. seman possidet.

A. D. 1436^o leg. heini de küttingen et richi uxor eius etc. burkhardi forsters et anne forsterin de sekkingen etc. III. s. d. de orto ipsius inter ortos domini nicolai de rüti et johannis hartmans. est venditus dem buchser.

Kl. Aprilis. Rûdolfus dictus seuli const. p. s. et rûdolfi de seon patre suo et mechthilde matre sua II. quartalia tritici plebano et II. quartalia premissario et I. modium tritici pauperibus ad largam et tres modios avene pro hostiis ad conficiendum corpus christi. de scoposa dicti schûfis in esche.

* A. D. 1498^o gertrut agterin *[gerdrudis agtherin] const. etc. heini agter *[agther] etc. I. s.

* Heinricus de holdern leg. etc. VI. quartalia tritici. III. quart. cedunt de agris blanken et III. quart. de domo morhardi. Item leg. IIII. sol. de orto suo I. s. ecclesie nostre. I. ecclesie in grenkon *[grenchen]. I. ecclesie in surse et I. dominabus in conventu pro piscibus.

Anniversarius dies jacobi friderici in r. c. anna uxor dedit V. sol. de domo eius etc. matris eiusdem anne dicte eglinen bûlinen. Insuper leg. I. modium tritici pauperibus ad largam. Item III. sol. ecclesie in werde. Item predicta anna leg. i. r. johannis bûllis de brugge patris sui IIII. d. plebano IIII. lumini et IIII. premissario de domo gerine ~~de~~ rore.

IV. Non. * Johannes stieber olim scultetus in arouw ob. elsbeth stieberin uxor ord. etc. necnon domini ûlrici stieber rectoris ecclesie in grenchon *[grenchen] etc. plebano in arouw III. s. d. premissario III. s. d. capellano altaris s. nicolai III. s. d. capellano altaris s. petri III. s. d. capellano altaris s. marie magdalene III. s. d. et capellano altaris s. katherine III. s. d. Item dominabus in conventu III. s. d. doctori puerorum I. s. sacriste I. s. Item II. s. ecclesie pro candelis ardentibus in vigilia et in missa super sepulcrum. Item II. s. ad conv. largam. Item ad largam pauperum specialem I. modium tritici et ille modius tritici datur de curia predicta stieberin quam ipsa inhabitat sita in arouw. Item predicti den. dantur de domo et area ûlrici dicti reuwig et de domo et area cristian dicti hafteri extra muros hospitale.

Johannes knüllenbrot leg. etc. VI. den. de curte dicti melsaks iuxta domum h. de bieln.

Rúdolf schatzman. anna uxor. cùntzinus filius eorum. p. q. r. leg. hartmanus schatzman I. s. de pratis ecclesie in sur. dicitur kilchmatte.

A. D. 1434^o gûta ruchtin leg. p. s. a. s. rûdini ruchti viri sui etc. I. s.

III. Non. Imma uxor waltheri dicti swartzen textoris leg. p. r. a. s. et agnese schorrin filie II. s. d. de domo sua sita in clivo.

A. D. 1372^o ob. waltherus dictus schwartz. const. IIII. s. d. de domo h. dicti kôsis sito an der milchgassen.

Rûdolfus goldere ded. I. s. de domo johannis golder que nunc est dicti knüsels cerdonis.

* Margaretha dicta ruchtin const. etc. wernhero dicto ruchtin *[ruchti] etc. et nese sororis etc. II. s. d. de agro eorum qui iacet uf dem bûchlirein *[bûchelrein] iuxta agrum dicte sùmerlinen *[summerin]. — obierunt cùntzinus et jeninus ruchti rûdolfus vogler.

* Insuper const. adelheid ruchtin pro se et johannis meyer et johannis studer virorum eius II. s. d. de domo eius contigua domui frikres an der milchgassen.

Adelheidis uxor berchtoldi sutoris de lostorf ob. p. c. r. necnon parentum suorum waltheri de lütwile et mechthildis uxoris idem berchtholdus leg. I. sol. de agro sito in lostorf im bûchrein quem colit cûnradus walther.

II. Non. Johannes verenen mechtild reiserin uxor eius const. III. s. d. de horreo et orto jüngling.

* A. D. 1416^o dominus rûdolfus bremgarter incuratus huius ecclesie. katharine et anne bremgartin sororum IX. s. d. super prato ecclesie sito in den nüwen matten ex una parte tangente pratum dominarum de campo regis et empto a conrado sumers.

Wernherus dictus wipfo et ita uxor leg. III. s. d. VI. den. de domo rûdolfi wipfen an der milchgassen et II. s. de novis pratis heinrici de columbaria sitis in augia quos nunc habet dictus tubel. colantur simul anniversaria ülrici de ürtkon et anne de birwile.

* Item johannes wipfo *[wipf] loc. I. mod. tritici etc. de domo rûdolfi molitoris de tenschbürren *[tenspüren] sita apud domum r. wipf. et si ille modius tritici alibi emitur. super aliquo bono infra unum miliare prout scultetus et consules acceptabunt.

A. D. 1436^o ob. rûdi wirtz qui leg. p. s. etc. necnon gret rinachin sororis sue jenni rinach viri istius II. s. habeatur memoria johannis kilchheren et richi uxoris sue.

Chünradus dictus kitzi dedit VIII. s. d.

Nonas. Item wernherus dictus gnesgern. const. I. s. d. de agro ülrici mellingers.

A. D. 1457^o margret meyerin const. p. s. et pauli spilman viri. petri steiner. wernheri scherrer. II. s. imburavit duos aureos.

* Margaretha antedicta * [spilmannin] contribuit ad fabricam nostre ecclesie decem florenos anno 1471^o.

VIII. Idus. Ita et gerdrudis uxores rüdolfi de hegglingen ded. VI. den. de pratis in augia.

A. D. 1374^o ob. adelheidis isenmannin p. c. a. r. johannes isenman maritus eius const. VI. s. d. de domo sua sita iuxta domum dicti kriegs.

* A. D. 1464^o const. margreth singissin [singysin] pro se et ülrico satler. hans geishüsser *[geishhuser]. hügli schmid. heinrici ütman. III. s. ab dem bifang circa domum leprosorum.

* Magdalena satlerin relict a jaci schlossers. const. II. sol. de orto iuxta der hartmannin et begutarum *[beguttarum ortos] bi sant anthonien hüsli. 1476.

VII. Idus. Margaretha de holdern. h. de holdern leg. I. s. de agro dicto des esels akker quem nunc colit peterman de holdern.

A. D. 1442^o ob. hentzman murer et beli uxor. leg. dominus johannes prespiter filius eorum ordinis bernhardi etc. necnon domini üdalrici prespiteri plebani in nollingen. VI. d. de domo erni mursal inter domos hans amans et nicolai lienhart. Item hentzman murer junior dedit III libr. ad edificium novi campanilis et I libr. ad edificium hospitalis.

III. Idus. Heinricus weber leg. III. s. d. cedunt de pomeriis ülrici webers et petri dicti haberstichs iuxta viam uff dem höstresse.

Johannes weber const. p. r. eorum et p. r. margarethe dicte wisledrin et johannis strebelli. II. s. d. de domo eorum ante domum dicti heidelberg.

* A. D. 1487^o nobilis et strenuus johannes de hallwil miles uxor que eius magdalena de rotenstein etc. ecclesie nostre procuratoribus dederunt centum et viginti libras monete usualis. [Diss ward juncker burckarten von halwyll.]

V. Idus. * Ob. domicellus heinricus de wilberg *[wilperg] qui const. p. r. etc. ursule de ringenberg *[ringgenberg] conthoralis sue. et domine amelie de gösken *[gösgen] matris sue. necnon domine verene de rot. et domini friderici de hunwil militis II. libr. den. et unum modium tritici de scoposa in endfeld. colit merchli.

IV. Idus. Cunradus zürcher ord. V. s. d. de domo verene
dicte schenkin sita in der milchgassen iuxta domum ülrici
dicti rüdgers.

Katherina dicta kagina et bertha fabrissa mater eius
ob. p. q. a. r. necnon sui ipsius et ülrici kago maritus eius
leg. I. s. d. de agro suo sito apud bechenbrunnen. habeatur
etiam memoria converse hedwig kagin filia predictorum
et domini cunradi kagun incuratus in baden greta filia
springinsak.

Item gerdrud springinsakin filia ülrici kagun pre-
dicti const. p. s. et p. a. rüdolfi springinsak maritus eius
et pro fratre walthero ordinis august. filius predictorum
etc. II. s. d. de domo sua in clivo quod adjacet ex una parte
iuxta domum heinrici nollingers et ex altera parte iuxta
domum rüdolfi de brug.

A. XLVIII^o. Berchta zinggin relict a quondam johannis
de florentia leg. II. mod. tritici. de pomerio domini ni-
colai rectoris ecclesie in eschkon.

Adelheid stieberin heinricus stieber maritus et berch-
toldus bergli etiam maritus eius leg. V. s. d. de domo hein-
rici de kienberg in clivo.

Agnesa famula domine de hunwile const. XVIII. d. de
bono sito in küttingen quod colit dictus meisiberg. et de
domo curte et pomerio h. hospitis de kulme.

III. Idus. Johannes de wenslingen. hedwig uxor. rüdinus
filius. ded. I. s. de domo nicolai dicti lungen in clivo iuxta do-
mum r. dicti kürsenners. künzli dat. vacat de domo rumans.

Margaretha weberin der sigriswilinen kint leg. I. s. d.

A. D. 1438^o mathis bönker leg. etc. suarumque uxorum mar-
gret püs in et margret schülerin. hentzman brögli. hans schülers I. libr. d.

Hemma dicta schötrin leg. I. s. de domo eius que nunc
est rüdolfi dicti büblis.

Adelheidis et hedwigis de lentzburg ded. VIII. sol. de
orto chünonis de horhein sito apud pomerium domine de rore
super vallo.

Mechthildis steinbockin leg. VIII. d. de bono ecclesie
nostre sito in küttingen quod colit dictus meisiberg.

* A. D. 1488^o ob. johannes knuchel. dedit petrus knuchel II. s.
annui census pro quibus exposuit in prompto duos florenos.

A. D. 1424^o mathias bönker in clivo leg. XVIII. d. de domo sua
in clivo inter domos hentzman springinsaks et peter vogts sita.

Petrus dictus benner et r. dictus büsi frater suus ob.
waltherus dictus büsi frater eorundem leg. I. s. de domo
sua que nunc est dicti vischers sutoris.

Heinricus graber const. I. s. de prato ecclesie empto a candido sumer by der suren.

Margaretha filia johannis de hirtzstal. uxor üllini dicti sprür leg. I. s. de orto suo sito in vico iuxta pomerium nicolai zehenders.

Heinricus de hirtztal dedit I. libr. d.

Idibus. Rüdolfus dictus roubli const. p. s. etc. Ite roublin sororis. necnon jacobi dicti swarzen VII. s. d. de domo et area chünradi de lengnouw que adiacet ex una parte domo rüdolfi am graben et ex altera parte area dominarum in conventu superius horreum lateratorio. — ob. dominus fridericus rector ecclesie in triengen.

* A. D. 1440^o erhard refel locavit. p. etc. hensli dicti hudem. II. s. d. de orto suo ze den husen inter orreum dicti welti bones * [ortum welti bonis] et vicum quo itur zem * [zum] brunnen prope tileas quo itur in werd. [dise II s. gelts wurdend elsi refell des pflügmachers vrouwen.]

XVIII. Kl. Mai. Jacobus de menzkon leg. ortum quondam chünonis de horhein. Insuper ord. X. quartalia tritici. lumini duo. VI. pauperibus pro pane et duo pro sorbitio de angulo pomerii r. schulteti et agro apud pratum de stoufen.

Jegli sidler. mechthildis uxor sua. et cunrad. de ceia marito suo I. s. de domibus in clivo im mülihof dictorum furers et korners.

Grida humelin const. I. s.

Margret tschudin const. hensli tschudis. johannis scolaris et accoliti. I. s. d.

Rüdolf kuchiman leg. I. s. de agro sito under burch bi loupfartzbrunnen.

Mechthildis swebin leg. pro wernhero dicto swab IIII. s. d. de domo sua que nunc est villici pistoris.

Rüdolf spengler leg. I. s. de domo sua sita in clivo que nunc est johannis sculteti.

XVII. Kl. Rüdolf de köllichon dedit VI. den. de agro krumbholtz sito trans arulam iuxta agrum johannis friderici.

Rüdolf de endvelt et ütka uxor ob. p. i. r. et engelberg et elsbetha dicte judenne. heinricus de endvelt filius eorum leg. I. s. de bono sito in villa töffendal. margaretha filia h. de endvelt uxor ülrici dicti härster ob. qui ülricus leg. XVI. d. de agro sito vor dem surhart dicto der hardaker.

* A. D. 1495^o ob. barbara eppenbergin. johannis eppenberg et ambrosii klock I. s.

XVI. Kl. Heinricus vōgt von gōzkon. gerdrut uxor burghardi gerwers filia sua const. etc. de agro sito bi betkenbrunnen qui fuit ūlrici mellingers.

Johannes zender ob. nicolaus zender frater leg. VI. s. de domo r. de olten.

* Ego ambrosius meijer [meyger] eo tempore huius ecclesie arouw vicarius perpetuus leg. centum et triginta florenos summe capitalis unde 13. libre annui census. — Acta sunt coramdominis sculteto et consulibus singulisque ecclesie nostre capellanis a. salutis 1478°.

XV. Kl. Rūdgerus piscator sartor ded. I. s. d. [de orto suo supra vallum qui adiacet ex una parte orto johannis de wiggen. ex altera parte orto dictorum stieber super vallum] de orto paulus hugen quem nunc habet gilig swartz ortum jeglini bremgarter contingente. — Item leg. unum modium tritici de prato ecclesie sito apud villam sur quem colit gerung blancho. — Item anna filia. uxor ūlrici dicti in dem kelre leg. IV. s. — Item dominus johannes de huntzbach sacerdos const. I. s. d. de bono ecclesie in muchen.

A. D. 1378° leg. ūlricus dictus rūdger II. s. d. de domo ūlrici dicti seman ex una parte apud domum dicti munlis et ex altera parte apud domum süessinen.

Anna benkerin const. II. quartalia spelte de vineto am wurremberg.

XIV. Kl. A. D. 1317° johannes de seon scolasticus huius civitatis leg. VI. quartalia tritici de domo domini heinrici de Olten. — Item leg. VI. quartalia tritici de scoposa sita in ottwissingen *[otwisingen] etc. I. pullum plebano de predicta scoposa. II. quartalia tritici cedunt de bono dicti hessen.

Petrus dictus rieder leg. II. s. d. de domo in suburbio iuxta domum ūlrici wagners ex una et ex altera parte iuxta domum heinrici fabris de brgg.

* A. D. 1426° leg. petrus rieder in suburbio V. s. d. de domo sua inter domum domine verene de büttikon et domum rüdini sprü p. r. a. s. et johannis bruggers.

Agnesa de frōidnouw ob. ūlricus de frōidnouw maritus leg. II. s. de domo sua sita iuxta domum rūdolfi dicti ütkers.

Heinricus mutscheller leg. i. r. s. i. et ite schōnbrotin soerus sue et gred. uxoris III. s.

Cūni melsak leg. XVIII. d. de curte sua et orto prope ripam iuxta domum heinrici de bieln.

XIII. Kl. * Heinricus sur carnifex leg. II. s. de domo rūdolfi de hedingen et super orto retro domum. zeltner dat.

Idem heinricus de sur const. dari singulis annis tres mōdios tritici. I. quart. pisarum et II. s. d. etc. de bono suo in holtzinkon *[holtziken] quod colit dictus swab.

* Geri būsin reicta jost kiburtz leg. pro etc. et margarethe ob-schlagerin de arbura materterere sue I. s. haller de bonis ecclesie.

XII. Kl. Nicolaus dictus kupfersmit const. pro etc. et petri dicti renen XII. s. d. de domo ūlrici dicti grossen iuxta domum hemmanni de habkense in clivo et de domo domini jacobi rectoris in schōftlang apud domum heinrici dicti mellingers in clivo.

* A. D. 1436^o conradus rieder et beli uxor leg. pro etc. et jegli sifrid III. s. d. de orto qui iacet prope viam qua itur in werd et alio latere apud ortum ūli baslers. et infra tendit se ad tilias quod dicitur ab antiquo zen husen et supra tendit se ad ortum jacobi dot-tikers. — hab. memoria burkardi schnegans. margret baslerin.

Swester heilwig de seon in conventu leg. pro etc. bur-schenken patre. berchta sorore dicta buchlin de surse et volmare fratre suo I. s. de domo sita im mülihof in clivo. — et ite dicte zovingerin sorore predicte heilwig.

Diethricus küng leg. I. s. de prato in ernlispach uf dem tegermos.

Johannes lindegger leg. I. s. d.

Chünradus de metmenstetten const. III. sol. de area super vallum.

Ülricus de hochdorf ded. I. s.

XI. Kl. Nicolaus de messkilch scolaris leg. V. s. de domo h. dicti kienberg. Rüdi rinderman habet domum.

A. D. 1436^o rüdinus rinderman leg. I. s. d. de vineto suo ist ein halb iuchart. lit ex una parte vineto quod fuit der zieglerin et super vineto hc. dictus hemmiker.

* A. D. 1463^o ob. hentzmannus nāf civis opidi huius. const. pro s. heinrici filii occisi in wulfliswil. jenni haberstich dictus nāf. johannis lüti. ūli plank de endfeld. elli endfeld patronae dicti heinrici. anna bāpstin duo jugera agrorum.

* A. D. 1497^o heinricus haberstrouw *[haberstrow] ded. IX. s. de vinea sua sita inter agros johannis schreyers et petri müllers an dem wurmberg. colit rüdfolus seiler.

X. Kl. Domina dicta de stouffen ded. I. s. de bono sito in muchein.

Rüdfolus de bremgarten const. pro. s. etc. hartmanni dicti meigers. heinrici meigers de wōchnouw. III. s. d. de agro an dem suren-graben. adiacet iuxta agrum marchwardi dicti zehender. ex altera parte agrum dominarum in conventu. — hans zimberman.

* A. D. 1430 hartmannus kilchberg leg. pro etc. ülrici hartman de huntziswil. heinrici schniders de werde IIII. s. d. ab dem halben bus und hofstat colit hans hartman zu ober ernlispach * [in obern erlispach] inter domos et areas johannis sigrist et rüdi müllers de dimidia parte unius agri vor am hasenberg. — Conradi hafner.

* Anna meggerin uxor ülrici meggers dedit pro s. etc. heinrici basler. anne brunnerin I. florenum [adauxit predicta etc. hab. mem. heinrici meyger. elizabeth buchserin. anne fryn. Diss hoptgüt ist nie gäben. aber das ober iarxit annen meggerin wird hansen meyger].

Ann. dies heinrici de suro et hemme uxoris qui ded. II. s. d. de orto suo sito apud horreum berchtoldi de thurego. — Ita bühlina ob. — Item anna de sure uxor rüd. de sure const. pro se et etc. arnoldo dicto krieg. II. sol.

Ann. dies burchardi de alpürron et üthke uxoris. I. s. de bono in lostorf quod colit wern meiier.

IX. Kl. * A. D. 1371^o h. dictus wanner. pro c. r. etc. ac agnese de frödnouw ac pro berchta langiven de sure const. V. s. d. de orto eorum sito in vico quod colit dictus wanner.

Wernherus dictus bönker leg. I. quart. spelt de area in superiore erlispach quam colit dicta müllerin. — Anna bönkerin uxor rüdis zenidrist loc. I. s. de orto suo in vico quo itur per novum fossum et jacet inter ortos jenni ebis et ülrici lienhartz. — Insuper anna bönkerin dedit unum calicem argenteum qui calix constabat eam XVI. güldin.

XIII. Kl. Chür. kürsenner p. r. etc. uxoris sue richentze filie domine de sur II. s. de domo sua sita iuxta domum johannis de kienberg militis. Item chünradus kürsenner predictus loc. p. r. etc. johannis speten II. s. — Dietricus faber ob.

* A. D. 1452^o johannes jeger const. I. florenum in auro de domo dicti heini endveltes in suburbio.

Chünradus dictus estürli dedit II. s. de prato ecclesie prope sur pro se etc. ülrici de zovingen.

Hermannus schmeltzli (?) de baltzsall const. I. s. d. de bonis emptis a domino h. im hag in obern ernlispach.

Petrus herman leg. XVIII. d. de orto sua sito prope vicum ab una parte contingente ortum johannis langeröchen. hab. mem. hartman dek de kulm.

Wernherus dictus wisso de attenwile const. II. s. de agro dicto der bül.

Chünradus dictus zimberman const. pro etc. eberlini et johannis filiorum VI. d. de domo sua ante portam que nunc est h. schertleibs.

VII. Kl. A. D. 1430^o niklaus zürcher loc. pr. etc. anne schertlebin. margrethe streblin. II. s. d. de agro qui iacet an dem valtbach qui ager dicitur tubels acher.

A. D. 1449^o domicellus rüdolfus trüllerey anna margaretha de castlen eius conthoralis leg. unam libram den. et VI. solidos.

[A. D. 1509^o johannes faber pro etc. jos. settelis. hannis von hanow etc. ordinavit insuper sororibus beginis duos modios tritici quos dat jäcki kyburz zu erlyspach. denuo II. mod. trit. quos dat heini bechly in erlispach ad IV. largas cuilibet II. quartalia proximis dominicis diebus post IV. angarias finita missa quam fabrorum fraternia decantare instituit pauperibus eroganda.]

VI. Kl. Gerdrudis hiltbrandina ob. in anniv. eius datur I. s. de orto suo apud turrem. ülricus hiltbrand maritus suus dedit I. s. de eodem orto. mecht. hiltbrandina ded. modium tritici. de domo johannis schriber in clivo. nunc est domus ista dicti wernheri revel.

* A. D. 1449^o domicellus rüdolphus trüllerey ac domina margaretha de castel conthoralis eius ordin. pr. etc. domicelli waltheri de castel. domine margrete trüllerey conventionalis in küngsfeld I. libr. den. et VII. sol. — Insuper const. predictus rüdolfus trüllerey X. sol. de domibus et arreys suis. de domo zuglers et dicti fönis de domo zieglers.

Johannes dictus stieber civis in arouw leg. i. r. etc. ülrici quondam rectoris ecclesie in grenchen IIII. s. de area et domo sua sita ante portam superiorem iuxta fontem qua inhabitat merchinus dictus hirtzeller.

Adelheid de seon const. XIII. den. pr. etc. ülrici de seon patris et nesen matris. de orto ecclesie quod colit hannes schnider dicti junglis.

Wernherus blentvisch de arbburg. johannes filius leg. I. s. de domo sua in clivo sita iuxta domum johannis fuchs. Item I. s. de predicta domo. nesa filia predicti dedit VI libras ad edificandum chorum. — II. s. cedunt de domo r. rindermans. heinrici blauner.

V. Kl. * A. D. 1453^o rüdolphus zenidrist *[ze nidrest] const. pro etc. jenni haberstich. IV florenos aureos. — Item constituit I. fl. ad candelam beate virginis societatis zum narren de orto iacente uf der delchi *[uff der telchi] quod coluit träger *[träyer in der statt]. Item const. I. mod. tritici de domo dicti trägers *[träyers] iuxta macellum.

IV. Kl. * Ego Chünradus de wiggen scultetus in arouw contuli pro etc. hedwigis de dürrach filie mee possessiones meas sitas in villa ürtkon *[ürtchen] reddentes annuatim VII. solidos. scoposas meas sitas in villa küttingen que

reddunt annis singulis IV. modios tritici tali ordinatione etc. tres residui solidi debent in purificatione sancte marie ecclesie in kilchberg erogari. pulli quoque qui de dictis scoposis singulis annis proveniunt debent heredibus meis nomine advocacie annuatim assignari.

* Item ordin. prenominata margareta III. florenos pro quibus ecclesia imbusavit quinquaginta aureos.

[Ueli nussbūm famulus úlrici gering leg. IV. libras.]

* Cūntzmannus de eppenberg dictus cristen *[cristan] leg. pro etc. els knoplochin *[knoblochin] uxoris sue I. lib. den. super bonis heinrici sumers. [Dise X. gl. wurdend andres christan.]

Adelheidis uxor rūdolf de erndesbach leg. in r. etc. wernheri de lostorf et mechthildis parentum eius XV. d. de domo gerine de rore que nunc est villici pistoris. — Uellini dicti aspe. — Item predictus rūdolf de erndesbach leg. etc. de domo sua sita iuxta domum dicti sprüs que nunc est dicti veltheins.

° Ulricus dictus tower institor leg. I. s. de pratis in augia.

Anna von rüti et úlricus frater suus const. IIII. s. super agro qui fuit úlrici mellingers sito super aren.

III. Kl. * A. D. 1448^o margaretha dicta de kotwil *[kottwil] uxor jeglini dicti zuigman *[jägkli zügman] civis opidi arouw pr. etc. heinricus de kotwil *[kottwil] canonicus et cantor ecclesie collegiate sancti leodegarii in werd const. I. florenum imbusavit XX aureos.

* A. D. 1476^o johannes winckler ob. salutem etc. johannis curfificis const. I. s. d. de vineto sito ultra arulam prope pontem.

II. Kl. Johannes trillorey de scafusa et anna uxor ob. p. q. r. jacobus trillorei filius eorum const. I. s. super agro bi betkenbrunnen qui fuit úlrici mellingers. Item predictus jacobus et verena de holdern uxor deder. III. lib. Item jam dicta verena de holdern leg. II. mod. tritici. unus modius cedit de prato dicti verren in augya ernlispach. II. quart. tritici de uno jugero sito bi dem hage qui agger est johannis sculteti. II. quart. tritici de agro nicolai de holdern uf dem būchlrein qui nunc est johannis dicti trullerey. Insuper const. anna de holdern X. s. d. [de domo úlrici dicti melsikers alio nomine orden sito in vico an der milchgassen iuxta domum nicolai frumbeis et vetus domum rūd. schertleibs] et cedit de pomerio johannis liebegger sito bi des meders wag.

* A. D. 1447^o conradus de eppenberg leg. pro etc. heini wigich *[wych] et henz fuchs et bentelli weber III. s. de domo sita circa domum haberstichs et werna seilers.

* Elizabeth de *[elss von] eppenberg const. p. s. etc. johannis wibel mariti sui I. s. imbusavit 1 gulden in auro. habeatur mem. anne fühsin.

Anna lenin et heinricus müli maritus eius ob. conradus filius eorum leg. I. s. d. super orto proprio sito inter ortos dominarum de conventu sce. ursule quorum unum colit dictus hüssi et alium wernherus rewig et tingit ab uno latere viculum qui protenditur von den husen versus pomerium domini heini im hag.

Albertus dei gratia romanorum rex ob. anno D. 1308^o. Kl. maii.

Heinricus de rinvelden faber ob. leg. fritschinus patruus suus X. s. de domo sua que nunc est úlrici dicti rotensita iuxta domum heinrici de küngstein militis. — Berchtoldus faber de rinvelden pater predicti heinrici ob. qui leg. pro etc. margaretha dicta walcherin de rinvelden II. s. de domo eorum predicta et mechtildis hourin.

* A. D. 1453^o barbara herdin const. VI. qu. trit. p. r. s. i. necnon johannis hemmikers mariti. et michil grülichers *[michael grülich] mariti sui et hans herdis patris sui. elsbeth *[elss] zobristin. [Dis ist worden barbara tripscherin ir tochter tochter anno XIX.]

VI. Non. Üli fleko ita uxor sua ded. I. s. a domo ipsius sita in clivo im mülihof que fuit dicti rebsteken. — Waltherus de rore dictus de varnsburg ob. dedit VIII. s. sce. katherine de pratis in augia.

A. D. 1453^o const. adelhedis clausin famula petri segensers I. florenum in auro p. s. et beli graberin. imbursavit XX florenos.

Chünradus de scafusa leg. VI. qu. trit. de domo dicti ütkers. Idem leg. I. mod. trit. de domo h. de kolmer que nunc est johannis dicti schinder. Idem leg. p. s. et pro johanne dicto folkmar patre et pro hedwige matre et pro fratre johanne ordinis fratrum minorum. VIII. mod. trit. de agro sita in huntzliswile comparato a dicto rore.

A. D. 1445^o ob. eberli meiger de góskon. dedit I. flor. quem ego johannes atterwile computavi consulibus.

Ob. clewi zimberman et anna uxor parentum satlerin.

V. Non. Anniversarius dies berchtoldi dicti fridrichs de scaffusa. leg. II. s. de orto super vallo qui nunc est johannis dicti stiebers sito iuxta ortum dicte rüdgerinen. Item gerdrudis uxor antedicti berchtoldi leg. I. sol. de domo dicti sprü.

Heinricus prisso et mechthilt uxor sua et ita wekerlina matertera eius ob. const. I. s. d. de vinea eorum sita apud betchenbrunnen. hab. mem. rüdolfi smid. adelheidis prissen. johannis ziegler. ite schönnin.

Lünzinus schöni leg. I. s.

* Ruedinus brunner leg. II. s. super agro sito uff dem büchel-rein rüret obnen an langa *[langen] jennis aker und nidnen an clewi zür. *[clawi zürcher.]

IV. Non. A. D. 1425^o ob. johannes dechan in clivo. p. c. a. r. leg. anna uxor necnon p. s. weltini blanken. ernini claus. heilwig rorin I. s. d. de pünta sita versus montem dictum den tistelberg inter püntam dominarum conventionalium et püntam weltini kennlers.